№ 206 от 09.09.2024 года
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ
К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ                ПОВЫШЕНАЯ ГОТОВНОСТЬ »

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления правительства РФ от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Решением КЧС и ОПБ администрации Алексеевского МО от 09.09.2024г. № 1, в связи с отсутствием запасов топлива на котельной ООО ТК «Витим-Лес» рп Алексеевск, обеспечивающих тепловой энергией население, социально-значимые объекты и образовательные учреждения, в соответствии со ст.39, 55 Устава муниципального образования Алексеевского МО, администрация Алексеевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 18.00 часов 09 сентября 2024 года ввести режим функционирования повышенной готовности муниципального характера для муниципального звена ТП РСЧС на территории Алексеевского муниципального образования до особого распоряжения.

2. Главе Администрации МО (Снегирев В.В.):

- ввести режим функционирования повышенной готовности муниципального характера для муниципального звена ТП РСЧС на территории Алексеевского муниципального образования до особого распоряжения

- зоной действия режима определить рп Алексеевск.

- направить письменное обращение в министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области о выделении из аварийно технического запаса Иркутской области необходимого количества жидкого топлива (нефти) для котельной ООО ТК «Витим-Лес».

-направить письменное обращение в ООО ТК «Витим-Лес» с запросом информации об имеющихся остатках твердого топлива (щепы), а так же предоставлении полной информации о заключенных контактах на поставку топлива (нефть, щепа) для прохождения отопительного сезона 2024-2025гг.

- организовать комиссионный выезд на объект теплоснабжения ООО ТК «Витим-Лес» с целью проверки на предмет объема и запасов топлива;

Срок исполнения: незамедлительно

- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации в МКУ «ЕДДС-112 Киренского района»

Срок исполнения: ежедневно к 10.00 и 17.00 часам, при авариях – незамедлительно.

3. руководителям учреждений образования: директору МКОУ СОШ п. Алексеевск (Березовская М.М.), заведующей МКДОУ детский сад № 1 (Чупрова Е.В.):

- организовать мониторинг теплового режима на подчиненных объектах;

Срок исполнения: незамедлительно

4. Директору МКУ КДЦ «Лира» (Олонцева М. А.),

- организовать мониторинг теплового режима на подчиненных объектах;

Срок исполнения: незамедлительно

5. Директору ООО ТК «Витим-Лес» - Маркову В.А

- принять меры по обеспечению нормативного запас топлива (нефть, щепа) котельной р.п. Алексеевск, для начала отопительного периода 2024-2025г.

- незамедлительно сообщать обо всех происходящих аварийных и чрезвычайных ситуациях в администрацию Алексеевского МО и МКУ «ЕДДС – 112» администрации Киренского муниципального района;

Срок исполнения: незамедлительно

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского МО.
	Глава Алексеевского
муниципального  образования

	В.В. Снегирёв